Дело № 2-896-2102/2024
УИД 86MS0042-01-2024-001066-02
                                                              ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                         	            08 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И.,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
в отсутствие представителя истца администрации города Нижневартовска, ответчика Гасанова Б.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации города Нижневартовска к Гасанову Бахлулу Исмихан оглы о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Удовлетворить исковые требования администрации города Нижневартовска к Гасанову Бахлулу Исмихан оглы о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами в полном объеме.
Взыскать с Гасанова Бахлула Исмихан оглы (паспорт *) в пользу администрации города Нижневартовска (ИНН 8603032896) сумму неосновательного обогащения за пользование земельным участок за период с 01.01.2016 по 25.06.2017 в размере 14504,08 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 10.07.2014 по 18.10.2023 начисленные на сумму неосновательного обогащения в размере 8430,19 рублей.
Взыскать с Гасанова Бахлула Исмихан оглы государственную пошлину в бюджет города окружного значения Нижневартовска в размере 888,03 рублей.
           Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
           Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка №2.
***
Мировой судья 								Л.И. Трифонова